X

REPUBLICA MOLDOVA
MUNICIPIUL CHISINAU
CONSILIUL ORASENESC CODRU

03941708

DECIZIE
nr.5/10 din 17 noiembrie 2020

,, Cu privire la examinarea cererii
S.C. “Emilicom” S.R.L., nr.B-621/1/2020 din 01.10.2020”

Avand in vedere cererea S.C. “Emilicom” S.R.L., nr.B-621/1/2020 din

01.10.2020, cu privire la incheierea contractului de locatune pe un termen de 25
ani a terenului amplasat in mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni, 2; in vederea
gestionarii in continuare a complexului de gherete cu flori, {inand cont de clauzele
tranzactiei de Tmpdcare aprobatd prin decizia Consiliului or. Codru nr.2/10 din
15.04.2010 “Cu privire la incheierea tranzactiei de impacare”, confirmata prin
Incheierea Judecitoriei Economica de Circumscriptie Chisindu nr. 2e-473/10 din
28.04.2010, avizul Comisiei juridice pentru reglementdri si mentinerea ordinii
publice din 12.11. 2020, in conformitate cu art.art.14 alin.(1), (3), 19 alin.(3), 20
alin.(5) si art.77 din Legea privind administratia publici locali nr.436 din
28.12.2006, Consiliul orasenesc Codru DECIDE:

1.

Se respinge cererea S.C. “Emilicom” S.R.L., nr.B-621/1/2020 din 01.10.2020,
cu privire la incheierea unui contract de locatiune a terenului amplasat in mun.
Chisindu, or. Codru, str. Costiujeni, 2.

Se explica S.C. “Emilicom” S.R.L cd in conformitate cu art. 77 alin. (2) din
Legea privind administratia publica locald nr.436 din 28.12.2006, actele juridice
de administrare si de dispozitie privind bunurile proprietate publica a unitatu
administrativ-teritoriale se incheie cu persoanele fizice si persoanele juridice de
drept privat prin licitatie publicd, organizata in conditile legn, cu exceptia
cazurilor stabilite expres prin lege.

. Se solicitda repetat S.C. “Emilicom” S.R.L sistarea activitdtii, evacuarea

complexului de gherete amplasat in temeiul tranzactiei de impdcare confirmata
si prin Incheierea Judecitoriei Economice de Circumscriptie nr.2e-473/10 din
28.04.2010, cu achitarea benevola a datoriei ce rezultd din genul de activitate
prestat fatd de bugetul local pentru intreaga perioada de activitate.

Se solicitd Primarului or. Codru intreprinderea mdsurilor de rigoare in vederea
sistarii activitatii agentului economic vizat, evacuarea complexului de gherete
cat si incasarea creantelor aparute fatd de bugetul local, in rezultatul
desfasurarii activitatii de antreprenoriat.

Secretar-interimar al consiliului, va asigura aducerea la cunostintd petitionarului
continutul prezentei decizii.


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

A}

decizii.
7. Decizia poate fi contestata In 30 (treizeci) zile la judecatoria Chisindu (sedul
Riscani) de la data notificarii. S 7

Silvia Kirillov

Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

